
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

  
UUffffiicciioo  RRaaggiioonneerriiaa                                                                                                                                                                                      CCOOPPIIAA  AAUUTTEENNTTIICCAA  
 

DDeetteerrmmiinnaa  nn..  3300  ddeell  1111..0099..22000088  
 

 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per rimborsi ICI. 
                        
L'anno duemilaotto, il giorno undici del mese di settembre alle ore 08.30 
 
 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  RRAAGGIIOONNEERRIIAA  
 
Vista la nota pervenuta in data 29 agosto 2008 prot. 4528 con la quale il Sig. Fioretti Maurizio, in 
qualità di legale rappresentante dello Studio Fioretti Srl con sede in Poncarale Piazzetta 
Michelangeli 1, chiede il rimborso di una quota parte dell’Imposta Comunale sugli Immobili versata 
nell’anno 2007 relativamente agli immobili di proprietà nel Comune  per versamento non  dovuto; 
 
Precisato che lo Studio Fioretti Srl aveva stipulato un contratto di leasing per n. 3 unità immobiliari 
site in Poncarale Piazzetta Michelangeli 3 (identificate nel  prospetto allegato alla richiesta di 
rimborso) e pertanto l’imposta comunale su detti immobili era di competenza della Banca 
Agrileasing per 2 mesi dell’anno 2007; 
 
Viste le richieste di rimborso Ici presentate dalla Sig.ra Abiatico Giuseppina e dalla Sig.ra Abiatico 
Tiziana, protocolli nn. 4527 e 4529 del 29 agosto 2008 comproprietarie nella misura del 33,33% 
dell’immobile sito in Poncarale Via Mazzini 36 e concesso in uso gratuito alla sorella Abiatico 
Lucia; 
 
Richiamato l’art. 8 comma 5 del  Regolamento Ici del Comune di Poncarale che prevede 
l’applicazione della detrazione per immobile ad uso abitazione concesso in uso gratuito a parenti in 
linea retta e collaterale di primo e secondo grado; 
 
Verificato dai versamenti effettuati dalla Sig.ra Abiatico Lucia che la detrazione per abitazione 
principale era stata in parte utilizzata per gli anni 2004/2008; 
 
Viste  le visure catastali degli immobili e le copie dei versamenti presentate dai contribuenti; 
 

DETERMINA 
 
1) di provvedere ai seguenti rimborsi: 
-  € 74,97 a favore del Sig. Fioretti Maurizio, legale rappresentante dello Studio Fioretti Srl a titolo 
di imposta indebitamente versata per l’anno 2007; 
- € 88,27 a favore della Sig.ra Abiatico Giuseppina per gli anni 2004/2008; 
- € 88,27 a favore della Sig.ra Abiatico Tiziana per gli anni 2004/2008; 
 
2) di imputare  la somma complessiva di € 251,51 all’intervento 1010408  “Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali straordinari della gestione corrente” del Bilancio 2008 che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 
                                               
                                                                                          F.to   Il Responsabile del servizio 

Pagati Primo 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì 11.09.2008 
 

F.to   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   Pagati Primo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì 11.09.2008 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del servizio 
             Pagati Primo 
  


